
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 169/2021 – 18 de Outubro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

GLENON DUTRA 1721045 CFP 26/9/2021 a 02/10/2021 23007.00020161/2021-82 DEFERIDO 
Convocação do INEP para participar de montagem da pro-

va SAEB 2021, em Brasília – DF. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA CAROLINA SANTANA E SANTANA SANTOS 1838316 NUGTEAD 21/9/2021 23007.00021307/2021-83 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA CAROLINA SANTANA E SANTANA SANTOS 1838316 NUGTEAD 13/9/2021 23007.00021307/2021-83 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA CAROLINA SANTANA E SANTANA SANTOS 1838316 NUGTEAD 27/9/2021 23007.00021307/2021-83 DEFERIDO 

CECILIA DOMINICAL POY 1649092 CCAAB 16/9/2021 23007.00020790/2021-74 DEFERIDO 

CHARLES LARY MARQUES FERRAZ 1213278 CFP 13/10/2021 23007.00023677/2021-16 DEFERIDO 

TIAGO SANTANA SANTIAGO 1980926 CFP/SECAD 29/9/2021 23007.00022227/2021-75 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 1020353 CETENS 18/9/2021 a 15/1/2022 23007.00021875/2021-73 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 169/2021 – 18 de Outubro de 2021 
 

2/2 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MOARI CASTRO RAMOS DE OLIVEIRA ALFREDO 2257892 NUGTESP 08 a 22/10/2021 23007.00022779/2021-12 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de dezem-
bro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo fixado no parágrafo 1º do respectivo arti-
go, RESOLVE: 
 
Nº 1.025 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora Jerusa da Mota Santana, ma-
trícula SIAPE 1140283, ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com vigência a 
partir de 09/07/2021, considerando sua aprovação no respectivo estágio probatório, conforme 
o processo 23007.00022586/2021-82. 
 
Nº 1.026 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor João Tiago Assunção Gomes, 
matrícula SIAPE 1393030, ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com vigência 
a partir de 04/10/2021, considerando sua aprovação no respectivo estágio probatório, confor-
me o processo 23007.00004575/2020-24. 
 
Nº 1.027 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora Keila Machado de Medeiros, 
matrícula SIAPE 3074296, ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com vigência 
a partir de 09/10/2021, considerando sua aprovação no respectivo estágio probatório, confor-
me o processo 23007.00018478/2021-30. 
 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 


